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előszó
 

A kamarai tagok által nyújtott 
könyvviteli szolgáltatások

Szinte nincs olyan könyvvizsgáló, 
aki munkája során ne találkozott 
volna olyan könyveléssel, amely 
nem ütötte meg az elvárt szintet. 
De mi is az elvárható színvonalú 
munka? A vállalkozással kapcsola-
tos adminisztratív feladatok közül 
melyek tartoznak a könyveléshez, 
s melyeket kellene a vállalkozások-
nak saját kereteik között megolda-

ni? Mitől jó egy könyvelő? S számtalan további megválaszolatlan 
kérdés terheli az ügyfél, a könyvelő és a könyvvizsgáló közötti 
kapcsolatrendszert. 

S ez így is lesz addig, amíg nem kerül kidolgozásra és az érintett 
körben (számviteli szakma és vállalkozások, ügyfelek) elfogadta-
tásra egy olyan normarendszer, amely a végzendő feladatokat, a 
kapcsolatok minőségét, a könyvviteli munka szakmaiságát és az 
etikai követelményeket nem foglalja össze.

Csak ez által válnak mérhetővé és összehasonlíthatóvá a könyv-
viteli szolgáltatók, s az általuk nyújtott teljesítmények. Egyúttal ez 
vezethet a könyvelői piac tisztulásához is.

A könyvelés, könyvvezetés komoly értéket teremtő munka, hi-
szen nélküle a költségvetés nem juthat a bevételeihez, illetve a 
vállalkozások gazdálkodása is nyomon követhetetlen. Ezt minden 
érintettben tudatosítani kellene. 

A könyvvelői társadalom mögött lévő szakmai szervezetek ma, 
a jelenlegi formában nem képesek átfogni az szakma egészét, így 
nem is tudják kellően képviselni annak érdekeit. A megfelelő ér-
dekképviselet és munkamódszertani háttér hiányában tovább fo-
kozódik a könyvelői szakma kiszolgáltatottsága, folyamatos anya-
gi és erkölcsi fenyegetettsége.

Dr. Sallai Csilla
MKVK Könyvelői Tagozatának elnöke
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Célunk, hogy a Magyar Könyvvizs-
gálói Kamara kialakult gyakorlatát 
tagjaink számára elérhetővé tegyük 
és gondoskodjunk arról, hogy mi-
nél több szolgáltatással álljunk tag-
jaink rendelkezésére – elősegítve, 
hogy valamennyi aktív tagunk meg 
tudjon felelni a könyvvizsgálókkal 
szemben támasztott követelmények-
nek, amelyet nem csak a Kamara, 
hanem egyre inkább a külső környe-
zet is támaszt a könyvvizsgálókkal 
szemben. A Fővárosi Szervezet lét-
száma jelenleg 1975 fő, amely 1121 
aktív és 854 szüneteltető tagból áll. 
A Magyar Könyvvizsgálói Kama-
ra teljes taglétszámának 37%-a a 
Fővárosi Szervezet tagja. (1. ábra) 
A főváros taglétszáma 1975 fő. Jelen-
leg irodánkban 4 munkatárs dolgo-
zik, az irodai dolgozóinkra jutó tag-
létszám 493 tag/munkatárs. 

A Fővároshoz tartozó társaságok 
35%-át teszik ki az országos szin-
ten nyilvántartott társaságoknak.  

(2. ábra) A mi-
nősítéssel ren-
delkező kamarai 
tag könyvvizs-
gálókról, könyv-
vizsgáló cégek-
ről, a minősítés-
nek megfelelően 
a Kamara nyil-
vántartást vezet. 
Összesen 1019 
kamarai tagunk 
és 468 cég ren-
delkezik minő-
sítéssel. Tagjaink 
99,8%-a (1741 
fő) rendelkezik ügyfélkapus azono-
sítóval, melynek segítségével be tud 
jelentkezni a Kamara honlapjára, ez 
az arány 2011-ben 82% volt. A ka-
mara országos 2012. évi tagdíjbevé-
tele (tagdíj+hozzájárulási díj) 658 003 
E  Ft, az egy főre jutó összeg 123 941 
Ft/tag. A tagdíjbevételből a Főváros-
nak 2012. évre juttatott összeg: 64 361 

EFt, azaz 32 587 Ft/ 
fővárosi tag, tehát 
elmondható, hogy 
a fővárosi szervezet 
alulfinanszírozott. 

Az Elnökség jelen-
tős feladatának tekin-
ti a fővárosi könyv-
vizsgálók szakmai 
képviseletét, mind 
az országos kamara 
munkájában, mind 
a külső gazdasági és 
szakmai kapcsolatok 
felé. 

A Fővárosi Szerve-

zet Elnöksége mind a fővárosi, mind 
pedig az egyre nagyobb létszámban 
bejelentkező vidéki tagoknak maxi-
málisan, az előírtakon felüli lehető-
ségekkel biztosította az összes kre-
ditpont megszerzését ingyenes elő-
adásokkal, aktuális témájú és színvo-
nalas szakmai rendezvényekkel.

A 2012/2013. oktatási évben a 
Fővárosi Szervezet támogatott to-
vábbképzéssel a jövőkép szélesítése 
érdekében a KPMG Akadémiával 
együttműködve indította el IFRS 
alapképzését, melyet 2013. szept-
emberéig összesen 90 fő részvéte-
lével, 4 alkalommal szervezett meg.  
A résztvevők visszajelzései alapján 
az IFRS alapképzést minden tekin-
tetben hasznosnak tartották és szak-
mailag kitűnő értékelést kapott. 

A 2012. évi kötelező oktatás 1. napja 
a Fővárosi Szervezetnél 2012. október 
15–2012. december 20 között a budai 
oldalon két helyszínen zajlott, a TIT 
Stúdió Egyesületben, valamint pesti 

Beszámoló a Budapest Fővárosi Szervezet 
munkájáról
A 2013-as év az előző évben meghatározott feladatok végrehajtásán túlmenően küzdelmes és 
folyamatosan változó feltételek mellett, változó körülmények között megvalósítandó és megvaló-
sított feladatok fényében telt el. 

1. ábra

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara taglétszámának helyi szervezetek 
szerinti elosztása

(Adatok lekérdezési ideje: 2013. 09. 02.)

2. ábra

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara által nyilvántartott társaságok 
helyi szervezetek szerinti elosztása 
(Adatok lekérdezési ideje: 2013. 09. 02.)
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oldalon a Saldo Zrt. Mór utcai előadó-
termében vártuk 26 csoportban – be-
osztás szerint – a kamara tagjait. 

A korábbi évek gyakorlata sze-
rint ezen felül 10 külsős helyszí-
nen az adott társaság munkatársai 
valamint meghívott kamarai tagok 
teljesítik a kötelező továbbképzést.  
A Fővárosi Szervezet a 2012. évi ok-
tatási időszakra 16 alkalommal szer-
vezett ingyenes, 2 alkalommal költ-
ségtérítéses, és 4 alkalommal speci-
ális minősítésre vonatkozó oktatást. 
2013 év elejétől a mobilitás és az 
informatikai lehetőségek kiaknázá-
sára a Saldo Zrt-vel együttműködve 
2013 szeptemberéig három témában 
e-learning előadással is tudják tel-
jesíteni a fővárosi kamarai tagok a 
kötelező továbbképzés 2–3–4. nap-
jára vonatkozó kötelezettségeiket. 
Az MKVK Fővárosi Szervezete a 
2012. évi továbbképzés keretében a 
2012. évtől bevezetett Költségvetési 
Konzultációs Klubon is lehetőséget 
biztosított a minősítéssel rendelke-
ző tagoknak kreditpont szerzésé-
re. Külön figyelmet érdemel, hogy 
a Fővárosi Szervezet által minden 
hónap első szerdáján szervezett 
könyvvizsgálói klub rendezvénye-
ire tagjaink kreditpont szerzés nél-
kül is szívesen jönnek és folyamato-
san bővítik a különböző előadások, 
konzultációk és szakmai megbeszé-
lések keretében a tudásukat.

Szervezetünk tagsága adatszol-
gáltatási kötelezettségének 99%-ban 
eleget tett, míg 2011-ben ez az arány 
91%-os volt. Társaságok esetében ez 
az arány ugyancsak 99%, míg a ko-
rábbi adat, ezen a téren 90% volt.  

A Fővárosi Szervezet saját webol-
dallal rendelkezik (budapest.mkvk.
hu), ahol rendszeresen közzétesszük 
a Fővárosi Szervezet működésével 
kapcsolatos aktuális, fontos informá-
ciókat, híreket.

Korunk kihívásának megfelelően 
tovább erősítettük az online kapcso-
lattartást. Az oktatások nagy többsé-
gére, ügyfélkapun keresztül regiszt-

rálnak fel a tagok. Az elektronikus 
úton történő kapcsolatok gyorsab-
bak, hatékonyabbak. A jövőben is ezt 
az irányt kívánjuk folytatni. 

A tavaly elindított Könyvvizsgálói 
és Költségvetési klub nagy érdeklő-
dés mellett működik, lehetőséget 
biztosítva tagjaink számára a szak-
mai problémák megbeszélésére, 
egymás tapasztalatainak megosztá-
sára. A rendezvénysorozatra nívós 
előadókat hívunk meg előadóként 
(dr. Somogyi Zoltán – Az informa-
tika szerepe a könyvvizsgálatban, 
dr. Tóth György – Illetékszabályok 
aktualitásai, Lilliné Fecz Ildikó – Költ-
ségvetési szervek gazdálkodása,  
dr. Csernyák János – Áfaellenőrzés ta-
pasztalatai, dr. Varró György – Adó-
zói problémák és azok megoldásai, 
Pankucsi Zoltán – Aktuális adópoliti-
kai kérdések, stb.). 

Az előadók a rendezvény végén 
konzultációs lehetőséget biztosíta-
nak, ahol szívélyesen állnak rendel-
kezésre a könyvvizsgálók kérdéseit 
illetően is. A klubfoglalkozásokon 
való részvétel ingyenes. 2012. évben 
került bevezetésre a tagság részére 
havi rendszerességgel megküldött 
Jogszabályfigyelőnk, melyben rend-
szeresen összefoglaljunk a szakmát 
érintő aktuális jogszabályváltozáso-
kat, valamint 2012. augusztus 9-én a 
NAV-val kötött együttműködésünk 
alapján, havonta több alkalommal 
megküldjük részükre a NAV által 
megosztott aktuális információkat, 
ezzel is segítve könyvvizsgálóink 
munkáját. A havi rendszeresség-
gel megtartott klubfoglalkozás a 
könyvvizsgálók részére ingyenes, de 
minimális teremdíjat kell fizetni és 
néhány neves előadó részére tiszte-
letdíjat fizetünk. Könyvvizsgáló tag-
jaink részére a kreditpontos szakmai 
előadások térítésmentesen vehetők 
igénybe. Költségeink jelentős része 
ezen területhez kapcsolódóan merül 
fel. Az első napos kötelező tovább-
képzésnél a teremdíj és büfészol-
gáltatás, a további szakmai rendez-

vényeknél ezeken felül a meghívott 
oktatók megbízási díja a járulékok-
kal együtt is szerepel költségeink kö-
zött.  Ez az összeg éves szinten ös�-
szeg 28–30 000 E Ft közötti, amely az 
összes költségünk közel 50%-át teszi 
ki. 2013. évre az e-learning előadások 
bevezetésével jelentős költségtakaré-
kosság érhető el. 

Bevételünket elsősorban a tagdí-
jak, és a társaságok hozzájárulásából 
átvett összeg biztosítja. Ezen összeg 
2011. évben 61 296 E Ft, 2012. év-
ben – 5%-kal növelten – 64 361 E Ft 
volt, a 2013. évre előirányzott összeg 
változatlanul 64 361 E Ft. Saját árbe-
vételünk a szakmai rendezvénye-
ken részt vevő nem könyvvizsgálók 
befizetéseiből adódott. Ezen összeg 
4 500–5 000 E Ft körül alakul. 

2013. évben tovább kívánjuk foly-
tatni a könyvvizsgálói, és költségve-
tési klubot, tovább kívánjuk bővíteni 
a szakmai kapcsolatunkat a társszer-
vezetekkel. A kor kihívásainak meg-
felelően, a könyvvizsgálók szakmai 
elfoglaltságát is figyelembe véve, bő-
víteni kívánjuk a szakmai továbbkép-
zések e-learning rendszerben történő 
biztosítását. Ezzel a továbbképzési 
formával, biztosítjuk továbbképzési 
kötelezettségeik mobilitási lehetősé-
gét, jelentős megtakarításokat érve 
el, hiszen kevesebb terembérletet, 
büfészolgáltatási díjat és előadói dí-
jat kell kifizetnünk. A megtakarítást 
a könyvvizsgálók felé nyújtott szol-
gáltatások bővítésére kívánjuk fel-
használni. Szakmai érdekérvényesíté-
sünk érdekében nagyobb mértékben 
igénybe kívánjuk venni a tagságunk 
véleményét. Várjuk a javaslatokat és 
ötleteket a minőségi munka javításá-
ra. Tovább kívánjuk bővíteni a tagság 
felé a nyilvánosságot, ezért a kamara 
honlapján közzé kívánjuk tenni ren-
dezvényeinket, továbbképzéseinket, 
a jogszabályfigyelőnket, az aktuális 
NAV információkat, valamint az elő-
adáson elhangzott és közzé tehető 
előadás anyagokat és az irodát érintő 
felhívásokat.  ■
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Tájékoztatás a 2013. szeptember hónapban átvezetett státuszmódosításokról

Név A módosítás dátuma Tagsági szám Helyi szervezet A státuszváltozás oka
Szüneteltetőből tagságát főfoglalkozásúba

Lieb Mátyás 2013. 09. 10. 005571 Hajdú-Bihar Kérelemre

Pethőné Schulcz Ágnes 2013. 09. 10. 000683 Veszprém Kérelemre

Veinperl Róbert 2013. 09. 23. 005598 Veszprém Kérelemre
Főfoglalkozásúból tagságát szüneteltetőbe

Horváth Csaba 2013. 09. 10. 001002 Zala Kérelemre

Légrádiné Nagy Mónika 2013. 09. 10. 006873 Budapest Kérelemre

Nagyné Hatvani Ágnes 2013. 09. 10. 001044 Zala Kérelemre

Pandurné Kiss Éva Oktávia 2013. 09. 10. 001618 Baranya Kérelemre

Veres Lászlóné 2013. 09. 10. 001667 Baranya Kérelemre
Megszűnt tagsági viszony

Ádász István 2013. 09. 06 002754 Békés Kérelemre

Csécsei Judit Eszter 2013. 08. 22 006407 Csongrád Elhunyt

Flőrich József 2013. 08. 08 005834 Veszprém Hivatalból

Gál Lajosné 2013. 08. 31 001167 Pest Kérelemre

Kószás Béláné 2013. 09. 09 004385 Győr-Moson-Sopron Kérelemre

Tamási Miklósné 2013. 08. 12 002502 Budapest Kérelemre

Dr. Tárnoki Pál 2013. 08. 02 002512 Budapest Kérelemre

Név A módosítás dátuma Nyilvántartási szám Helyi szervezet A státuszváltozás oka
Nyilvántartásból törölt Társaságok

Ádász István Ev. 2013. 09. 06 003695 Békés Kérelemre

ADÓ-ÖTLET Könyvelő és Könyvvizsgáló Kft. 2013. 08. 31 001913 Szabolcs-Szatmár-Bereg Kérelemre

AUDIT-P Könyvvizsgáló és Adótanácsadó Kft. 2013. 09. 06 000480 Fejér Kérelemre

Bíró Albin Ev. 2013. 08. 14 003703 Szabolcs-Szatmár-Bereg Kérelemre

Dr. Tárnoki Pál Ev. 2013. 08. 02 002921 Budapest Kérelemre

ECO-TAX Adó- és Pénzügyi Tanácsadó, Könyvszakértő Kft. 2013. 08. 02 000095 Budapest Kérelemre

ER-BÉ Könyvvizsgáló Bt. 2013. 09. 09 000509 Győr-Moson-Sopron Kérelemre

G és Á Ügyviteli, Szervező és Szolgáltató Bt. 2013. 08. 29 000805 Zala Kérelemre

Gál Lajosné Ev. 2013. 08. 31 003223 Pest Kérelemre

KOPA Könyvvizsgáló, Könyvelő és Adótanácsadó Kft. 2013. 08. 12 001727 Budapest Kérelemre

Légrádiné Nagy Mónika Ev. 2013. 09. 09 003001 Budapest Kérelemre

LENT-EXPERT Adótanácsadó, Könyvelő és Könyvvizsgáló Bt. 2013. 08. 29 001475 Zala Kérelemre

REGÁLÉ ACCOUNT Könyvvizsgáló, Adószakértő és 
Könyvelő Kft.

2013. 08. 22 002207 Csongrád Hivatalból

SYGNÓ AUDIT Könyvvizsgáló, Adótanácsadó, Könyvelő 
és Oktató Kft.

2013. 08. 01 000765 Zala Kérelemre

V. M. VOLÁK MÁRIA Számviteli Kft. 2013. 08. 29 000408 Bács-Kiskun Kérelemre

VERES ÉS TÁRSA Könyvvizsgáló és Adótanácsadó Kft. 2013. 08. 02 000377 Baranya Kérelemre

Név Nyilvántartási szám Helyi szervezet Érvényesség kezdete
Nyilvántartásba vett Társaságok

KONZISZTENS Könyvelő és Pénzügyi Tanácsadó Kft. 004172 Jász-Nagykun-Szolnok 2013. 09. 10.

MEGYESI AUDIT Könyvvizsgáló és Gazdasági Tanácsadó Kft. 004171 Budapest 2013. 09. 10.

PREV AUDIT Tanácsadó Kft. 004169 Budapest 2013. 09. 10.

„SUPER-MIND” Könyvelő- Tanácsadó és Kereskedelmi, Szolgáltató Kft. 004168 Budapest 2013. 09. 10.

Volák Mária Ev. 004167 Bács-Kiskun 2013. 09. 10.

RÓKA NIKOLETTA Ev. 004170 Budapest 2013. 09. 10.

Tájékoztatás a MKVK Felvételi Bizottsága által kiadott / visszavont minősítésekről

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Felvételi Bizottsága – figyelemmel a 2007. évi LXXV. törvény 50. §-ában, valamint a Minősítési Szabályzat
II/A. fejezetében foglaltakra – az alábbiakban felsorolt könyvvizsgáló kamarai tagok és könyvvizsgáló cégek kérelmének helyt adott, és részükre minősítést adott

Minősített kamarai tag  / könyvvizsgáló cég neve Nyilvántartási szám Minősítés Minősítés száma Minősítés kelte
Bíróné Zeller Judit 002994 Pénztári EPT002994 2013. 09. 10

Illés János 001973 IFRS IFRS000096 2013. 09. 10
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Bevételi nyilvántartást ve-
zető evás bt. végelszámolá-
sa esetén a Számviteli tv. és 
az Eva tv. szabályai szerinti 
könyvvizsgálati kötelezett-
ség fennállása

Bevételi nyilvántartást vezető eva hatá-
lya alá tartozó bt. végelszámolással meg-
szűnik. A 2002. évi XLIII. Evatörvény 
20. § (4) bekezdése értelmében a végel-
számolás kezdetét megelőző nappal záró 
leltárt és zárómérleget kell készíteni a 
számvitelről szóló 2000. évi C. tv. 2/A 
§-ának (4) bekezdésének előírásainak fi-
gyelembevételével, azzal, hogy azt könyv-

vizsgálóval nem kell ellenőriztetni. 1. A 
záró leltárt és a zárómérleget akkor is el 
kell készíteni, ha evásként bevételi nyil-
vántartást vezetett? Közzé kell-e tenni? 
Továbbítani kell-e a Cégbíróság felé?  
2. A végelszámolás kezdő napjával a 
számviteli tv. 2/A §-ának (4) bekezdése 
szerint tételes leltározással alátámasz-
tott nyitó mérleget kell készíteni. A nyi-
tó mérlegbe felvett eszközök és források 
valódiságát könyvvizsgálóval ellenőriz-
tetni kell. Fennáll-e a könyvvizsgálati 
kötelezettség végelszámolás esetén is? 
Ha igen melyik standard alapján kell a 
jelentést elkészíteni? Mi lesz a nyitómér-
legben az előző évi adat? A nyitó mérle-

get közzé kell-e tenni? Továbbítani kell-e 
cégbíróság felé? Véleményem szerint: 1. 
A zárómérleget el kell készíteni, annak 
ellenére, hogy bevételi nyilvántartást ve-
zetett, nem kell könyvvizsgálóval hitele-
síttetni, nem kell közzé tenni, de a cégbí-
róságra el kell juttatni a végelszámolón 
(ez az ő feladata) keresztül. 2. Nem lesz a 
nyitómérlegben előző évi adat. (A szám-
viteli tv. 2/A § (3) bekezdése alapján 
jogelőd nélkül alapított vállalkozásokra 
vonatkozó szabályokat kell alkalmazni.)  
A nyitó mérleget a könyvvizsgálóval el-
lenőriztetni kell. Nem kell közzétenni.  
A cégbíróságra a végelszámolón keresz-
tül el kell juttatni. 

Minősített kamarai tag  / könyvvizsgáló cég neve Nyilvántartási szám Minősítés Minősítés száma Minősítés kelte
Kováts Péter 006028 IFRS IFRS000099 2013. 09. 10

Kozma György 003999 IFRS IFRS000098 2013. 09. 10

Pappné Tóth Beáta 007195 IFRS IFRS000095 2013. 09. 10

Szalai Babett 006996 Pénzügyi intézményi E006996 2013. 09. 10

Szarvas Hajnalka 005105 IFRS IFRS000097 2013. 09. 10

Tóth István 005499 Befektetési vállalkozási EBV005499 2013. 09. 10

EUROFORSZ Könyvvizsgáló és Pénzügyi-Gazdasági 
Tanácsadó Kft.

000117 IFRS IFRS000094 2013. 09. 10

„F-CONTROLL” Könyvvizsgáló és Gazdasági Tanácsadó Kft. 001321 Pénzügyi intézményi T001321 2013. 09. 10

GYIMESI & TÁRSA Könyvvizsgáló és Tanácsadó Kft. 000858 IFRS IFRS000093 2013. 09. 10

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Felvételi Bizottsága – figyelemmel a 2007. évi LXXV. törvény 51. §-ában, valamint a Minősítési Szabályzat
IV. fejezetében foglaltakra – az alábbi kamarai tag könyvvizsgálók minősítését kérelmükre visszavonja

Minősített kamarai tag  / könyvvizsgáló cég neve Nyilvántartási szám Minősítés Minősítés száma Visszavonás kelte

Dr. Bakonyi Béla 005538 Költségvetési KM001362 2013. 09. 10

AUDIT TEAM 2000 Könyvvizsgáló és Tanácsadó Kft. 001140 Pénzügyi intézményi T-001140/98 2013. 09. 10

FRISS & TÁRSA Könyvvizsgáló és Tanácsadó Bt. 000135 Pénzügyi intézményi T-000135/2000 2013. 09. 10

LENGYEL és WÁGNER Könyvvizsgáló Iroda Kft. 000520 Pénztári TPT000520 2013. 09. 10

REORG-AUDIT Könyvvizsgáló Kft. 001304 Pénzügyi intézményi T-001304/99 2013. 09. 10

A könyvvizsgáló kérdez,  
a konzultációs szolgálat válaszol
Az alábbiakban a konzultációs szolgálathoz beérkezett érdekesebb, szakmailag fontos kérdése-
ket tesszük közzé. Felhívjuk figyelmüket, hogy a Konzultációs szolgálat szakértőjének szakmai 
véleménye a jelenlegi jogszabályok alapján jóhiszeműen kialakított kollégák közti szakmai véle-
ménycserének és álláspontnak tekinthető, nem tükrözi a kamara hivatalos véleményét. Továbbra 
is várjuk kérdéseiket, melyeket kizárólag a honlapon keresztül az erre rendszeresített űrlapon 
(annak minden pontját kitöltve) tehetnek fel.
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A számvitelről szóló 2000. évi C. 
törvény (a továbbiakban: számvi-
teli törvény) 2/A. §-ának előírásai 
szerint az egyszerűsített vállalkozói 
adóról szóló 2002. évi XLIII. törvény 
(a továbbiakban: Evatörvény) hatá-
lya alá bejelentkezett betéti társaság 
kikerül a számviteli törvény hatálya 
alól mindaddig, amíg az Evatörvény 
4. §-ának (4)–(6) bekezdései szerinti 
nyilvántartás vezetését választja, és 
az Evatörvény hatálya alatt áll.

Az Evatörvény 3. §-a (1) bekezdésé-
nek g) pontja szerint a társaság eva-ala-
nyisága megszűnik – egyéb esetek mel-
lett – a felszámolásának, a végelszámo-
lásának kezdő időpontját megelőző nap-
pal. A kérdés szerint a végelszámolását 
kezdeményező betéti társaság ekkortól 
tehát visszakerül a számviteli törvény 
hatálya alá. 

Az Evatörvény 20. §-ának (4) bekez-
dése kimondja, hogy:

„A számvitelről szóló törvény hatálya 
alá nem tartozó jogi személyiség nélküli 
gazdasági társaság és korlátlan mögöttes 
felelősséggel működő egyéni cég felszá-
molása, végelszámolása esetén a csőd-
eljárásról, a felszámolási eljárásról és a 
végelszámolásról szóló törvény szerinti, 
a felszámolás, a végelszámolás kezdő 
időpontját megelőző nappal készítendő 
záróleltárt és zárómérleget a számvitelről 
szóló 2000. évi C. törvény 2/A. §-ának 
(4) bekezdése előírásának figyelembevé-
telével készíti el azzal, hogy azt könyv-
vizsgálóval nem kell ellenőriztetni.”

Mivel a korábbi években az Evatörvény 
szerinti nyilvántartásokat vezető társaság 
nem volt köteles számviteli beszámolót 
készíteni, a váltáskor nem tud előző idő-
szaki adatokat közölni. Ezért a számviteli 
törvény 2/A. §-ának (3) bekezdése sze-
rint, amikor ismét a számviteli törvény 
hatálya alá kerül, rá a jogelőd nélkül 
alapított vállalkozásokra vonatkozó elő-
írásokat kell megfelelően alkalmazni; a 
2/A. §-ának (4) bekezdése szerint pedig 
– tételes leltározással alátámasztott leltár 
alapján – nyitómérleget kell készítenie.  
A nyitómérlegnek értelemszerűen nincse-
nek előző időszaki adatai,

A vagyonmérlegeket a cégbíróság felé 
kell benyújtani, a beszámolókat pedig 
közzé kell tenni. Ezen túlmenően a vég-
elszámolás időszakában, ha az nem feje-
ződik be egy év alatt, akkor a cégbíróság 
felé tájékoztatási kötelezettség áll elő. 
Ugyanígy évente (egyszerűsített) éves 
beszámolót kell készíteni.

Az Szt. alá történő visszatérés nap-
jától  minden tekintetben a számviteli 
törvény előírásai vonatkoznak a könyv-
vezetésre, a beszámoló készítésre és a 
közzétételre egyaránt, tehát a tevékeny-
ség lezáró beszámolóra is. Amennyiben 
a számviteli törvény alapján a könyv-
vizsgálati kötelezettség fennáll, akkor 
a tevékenységet lezáró beszámolót is 
ennek megfelelően kell elkészíteni, el-
fogadni és közzétenni. Egyéb esetben 
a beszámoló ellenőrzésére nem kell 
könyvvizsgálót felkérni. Ez az előírás a 
végelszámolás időszakára is érvényes, 
de akkor egyéb jogszabályi előírásokra 
is figyelemmel kell lenni.

A kérdései alapvetően a könyvvizs-
gálatra vonatkoznak, de a könyvvizs-
gálati kötelezettség csak a végelszá-
molás számvitelének ismeretében álla-
pítható meg, ezért szeretném kiemelni 
az ide vonatkozó legfontosabb jogsza-
bályokat:

• 2000. évi C. tv a számvitelről
• �2006. évi V. tv a cégnyilvántartás-

ról, a bírósági eljárásról és a vég-
elszámolásról

• �72/2006. (IV.3.) Korm. rendelet  a 
végelszámolás számviteli felada-
tairól

• �1991. évi XLIX. tv a csődeljárásról 
és a felszámolási eljárásról.

A jogi előírásokon túlmenően figyel-
mébe ajánlom az Adó újság 2010/14. 
számát, amelyben egy részletes cikkben 
a végelszámolás egész folyamata bemu-
tatásra kerül.

Könyvvizsgálói összeférhe-
tetlenség és függetlenség

Adott ABC Kft. mint a Könyvvizsgá-
lói Kamara nyilvántartásában szereplő 
könyvvizsgáló cég. Tulajdonosai: Nagy 

János magánszemély nem könyvvizs-
gáló 90%-ban, és Kis Éva bejegyzett 
könyvvizsgáló 10%-ban. A szavazati 
jogok többségével a bejegyzett könyv-
vizsgáló tag rendelkezik. Ügyvezetők: 
Nagy János és Kis Éva együttesen. 
Adott DEF Kft., amely könyveléssel és 
adótanácsadással foglalkozik. Tulajdo-
nosai: Befektető Zrt. 60%-ban, Kovács 
Lajos 20%, és a fentiekben említett 
Nagy János 20%-ban. Ügyvezető: Ko-
vács Lajos. Kis Éva bejegyzett könyv-
vizsgáló nem tagja a DEF Kft.-nek, 
semmilyen vezető tisztséget nem lát el 
benne, és semmilyen szolgáltatást nem 
végez a társaságnak.
Az ABC Kft. az adott tulajdonosi struk-
túrára és a vezető tisztségviselők szemé-
lye mellett végezhet-e könyvvizsgálatot a 
DEF Kft. ügyfelei részére?
Véleményem szerint nem végezhet, mi-
vel a Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
a könyvvizsgálói hivatás magatartá-
si (etikai) szabályairól és a fegyelmi 
eljárásról szóló szabályzata szerint 
könyvvizsgáló cég esetében a függet-
lenségre vonatkozó rendelkezéseket a 
könyvvizsgáló cég legfőbb szervének, 
legfőbb irányító szervének összes tag-
jára, valamint vezető állású munkavál-
lalójára is alkalmazni kell. Az össze-
férhetetlenségre vonatkozó szabályok 
szerint összeférhetetlen a jogszabályi 
kötelezettségen alapuló könyvvizsgálói 
tevékenységgel, ha ugyanazon ügyfél-
nél, ugyanazon időszakra a könyvelést 
a könyvvizsgáló cég közvetlen érdekelt-
ségében álló vállalkozás látja el.

Az Ön megítélése a kérdésről teljesen 
megfelel a könyvvizsgálói független-
ségről és összeférhetetlenségről szó-
ló hatályos kamarai szabályoknak. 
Az adott konstrukcióban a könyv-
vizsgálatot nem lehet ellátni.

Véleménye alátámasztására a válasz-
hoz mellékelem a Fegyelmi bizottság ál-
lásfoglalását, mely részletesen tartalmaz-
za erre vonatkozó szabályokat is. http://
www.mkvk.hu/szervezet/bizottsagok/
fegyelmibizottsag/allasfoglalasok#3.
fuggetlenseg.  ■
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Milyen tevékenységeket  
végezhet a könyvvizsgáló?
A kamarai törvény [2007: LXXV] (to-
vábbiakban: kkt) szabályozza a könyv-
vizsgálók által végezhető tevékenysé-
gek körét. 

„A könyvvizsgáló cég folytathat minden 
olyan egyéb tevékenységet is, amely nem 
ütközik a törvény, a kamara alapszabálya, 
valamint etikai szabályzata rendelkezései-
be.” (38. §)

A könyvvizsgálat mellett végezhe-
tő szolgáltatásoknál figyelemmel kell 
lenni a kamara etikai szabályzatában 
foglaltakra is. 

„A könyvvizsgáló cégek esetében a jog-
szabályok, az alapszabály, az etikai szabály-
zat és az IFAC könyvvizsgálói etikai kódexe 
alapján egyedileg kell mérlegelni, hogy a 
könyvvizsgáló cég jogszabályi kötelezettsé-
gen alapuló könyvvizsgálat melletti egyéb 
tevékenysége összeegyeztethető-e a könyv-
vizsgálattal.” [B.1.2. (4)]

A fenti megközelítés alapján a 
könyvvizsgálati tevékenység mellett 
a könyvvizsgáló, könyvvizsgáló tár-
saság – többek között – könyvviteli, 
könyvvezetési szolgáltatást is folytat-
hat. Természetesen figyelemmel kell 
lenni az etikai szabályzat további kor-
látozásaira is [pl. 2.3. (2)].

Könyvviteli szolgáltatás
Az egyik legfontosabb kérdés a könyv-
viteli szolgáltatásoknál, hogy valójában 
milyen feladatok ellátásával bízza meg a 
könyvelőt a megbízója, illetve milyen fel-
adatok teljesítését vállalja el a könyvelő. 

A számvitelről szóló 2000. évi C. tör-
vény (továbbiakban: Szt.) 150. § szerint:

(2) A könyvviteli szolgáltatás körébe tar-
tozik különösen: 

a) a számviteli politika, a könyvviteli 
elszámolás, a beszámolókészítés rendszeré-
nek, módszerének kialakításával (ideértve 
a belső információs rendszer kialakítását 

is), a számlarend, a könyvvezetéshez, a 
beszámolókészítéshez szükséges szabály-
zatok elkészítésével, rendszeres karban-
tartásával kapcsolatos feladatok ellátása, 
beleértve a főkönyvi nyilvántartások ve-
zetését, az összesítő feladások készítését, a 
beszámoló összeállítását, a beszámolóban, 
a könyvviteli nyilvántartásokban szereplő 
adatok elemzését, a gazdasági döntéseket 
megalapozó következtetések levonását is, 

b) az elszámolások, a beszámolóban sze-
replő adatok jogszerűségének, szabályszerű-
ségének, megbízhatóságának, bizonylatok-
kal való alátámasztottságának, a számviteli 
alapelvek követelményei megtartásának biz-
tosításával a valóságnak megfelelő belső és 
külső információk előállítása, szolgáltatása. 

Ez a megfogalmazás nem tesz (tehet) 
különbséget a kis és nagyvállalkozások, 
illetve a kiszervezett és belső könyvvitel 
között, illetve számos olyan tevékeny-
séget is tartalmaz, amelyet kiszervezett 
könyvelésnél is a vállalkozáson belül 
kell (kellene) megoldani. 

A MKVK etikai szabályzata is meg-
határozza a könyvvezetés, könyvelés 
fogalmát:

„A számviteli törvényben előírt sza-
bályzatok elkészítése, a bizonylatok 
kontírozása, a könyvelési összesítések 
(feladások) készítése, könyvelése, a 
könyvviteli zárlathoz szükséges külön-
féle számítások (ideértve az adókkal 
kapcsolatosakat is) végzése és az (egy-
szerűsített) éves beszámoló, az egysze-
rűsített beszámoló elkészítése.”

Kiszervezett könyvelésnél ez utóbbi 
meghatározás sokkal jobban megköze-
líti a valójában végzett tevékenységet. 
Mivel az etikai szabályzat csak a kama-
rai tag könyvvizsgálókra vonatkozik, 
így ez a definíció nem alkalmazható 
kötelező erővel az egész könyvelői tár-
sadalomra. 

A fenti keretek figyelembevételével 
minden könyvelő számára a könyve-

lési szerződés az alapdokumentum, 
amelyben a könyvelő és az ügyfél mi-
nél pontosabban meghatározhatja a 
végzendő feladatokat, illetve a hozzá-
juk tartozó felelősségi szabályokat.

Társadalmi elismertség
Aktív kamarai tagság mellett a könyv-
vizsgáló csak kiszervezett könyvelőként 
vállalhat könyvviteli, könyvvezetési 
szolgáltatást. A könyvelői társadalom 
ennél jóval nagyobb Magyarországon 
jelenleg megközelítőleg 70 ezer fő ren-
delkezik jogosítvánnyal könyvviteli 
szolgáltatás végzéséhez. 

Jelentős probléma, hogy a könyvelők 
össztársadalmi elismertsége igen alacsony. 
Ez igaz annak ellenére is, hogy:

• �az ország a költségvetési bevételeit 
a könyvelőkön keresztül szerzi meg, 
mert ők készítik, nyújtják be a beval-
lásokat, s adják meg a vállalkozás-
nak a fizetendő adók összegét;

• �a vállalkozások jelentős részével a 
könyvelő ismerteti meg (fordítja le 
a vállalkozás nyelvezetére) a jog-
szabályokat – felhívja a figyelmet az 
alkalmazási buktatókra, esetleges 
kiskapukra;

• �a jogszabályokat azok életbelépésé-
től kell (kellene) helyesen alkalmaz-
nia, miközben még nincs egységes 
szakmai és ellenőrzési gyakorlat – az 
értelmezések, állásfoglalások csak 
jóval később látnak napvilágot, s ak-
kor az utólagos ellenőrzés már csak 
anyagi és/vagy presztízsveszteség-
gel valósítható;

• �a könyvelőnek naprakész tudással 
kell rendelkeznie – a jogszabályok 
változását folyamatosan követnie 
kell;

• �„polihisztor” – számvitel mellett 
adózási, jogi, technológiai, vállalat-
szervezési, pszichológiai ismeretek-
kel és tudással kell rendelkeznie;

A kamarai tagok által nyújtott könyvviteli 
szolgáltatások
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• �a munkához a magas szintű fel-
használó IT-, adat- és programkeze-
lési ismeret szükséges (könyvelési, 
bérszámfejtési, nyomtatványkitöltő 
és egyéb programok), illetve ezek 
felhasználói jogának, technikai hát-
terének birtoklása;

• �nagy munkabírásra van szükség, mert 
a terhelés folyamatos, szinte alig van 
pihenésre idő a sok határidő miatt;

• �folyamatosan fennáll az anyagi fe-
nyegetettség, mert a munkája után 
egy esetleges büntetés a kártérítési 
felelősség miatt jelentős anyagi vesz-
teséget jelenthet. (Szakmai felelős-
ségbiztosítással csak a könyvelők kb. 
negyed része rendelkezik.)

Tény, hogy a könyvelői társadalom 
szakmaiságát tekintve nagyon széles 
skálán mozog. A piac nem minden eset-
ben a magas szintű számviteli képzettséget 
és szaktudást ismeri el, hanem a könyve-
lővel szemben az egyéb elvárások do-
minálnak, mint pl.

• �a vállalkozás adóterheinek mini-
malizálása (még akkor is, ha ez 
nem minden esetben etikus vagy 
jogszabálykövető)

• �a vállalkozás adminisztratív fel-
adatainak minél nagyobb mértékű 
átvállalása;

• �alacsony szolgáltatási díj.
Egy felmérés tanulsága szerint a köny-

velők munkaidejének még a felét sem 
teszi ki a tényleges könyvelési feladatok.

Könyvelés (kontírozás + 
adatrögzítés együtt)

45 %

Adózási kérdések 25 %
Ügyfelek érdekében végzett 
adminisztráció

14 %

Bérszámfejtés, munkaügy 11 %
Saját iroda működtetése  5%

A vállalkozások jelentős része nincs 
tisztában a rá vonatkozó előírásokkal, 
dokumentálási kötelezettségeivel. Ép-
pen ezért várják el a vállalkozások a 
könyvelőtől, hogy szinte minden admi-
nisztrációs feladatot ő végezzen el.

A könyvelők érdekérvényesítő képessége 
– úgy egyénileg, mint a könyvelői tár-
sadalom egészét tekintve – csekély. Az 

érdekérvényesítéshez nincs meg az a 
szervezeti háttér, amely az egész köny-
velői társadalmat felölelné. Szükség 
volna az egész könyvelői társadalmat 
árfogó szakmai szervezetre, szerveződésre.

A Szakma jövője
Olyan szakmai iránymutatást kellene ki-
dolgozni, amely tartalmazza minimum a 
következőket:

• �könyvelési szolgáltatás pontos kö-
rülhatárolása;

• �opcionális szolgáltatások nevesítése 
(akkor ajánlhatja fel a könyvelő, ha 
ahhoz szakképzettsége, szakmai is-
merete, kapacitása van);

• �könyvelő és ügyfél közötti kapcso-
latrendszer tartalma, formái;

• �könyvelők egymás közötti kapcso-
lata, taralma, formája;

• �könyvelők és hatóságok kapcsolata;
• �elvárható szakmaiság;
• �etikai normák.
Csak egy a könyvelés területére vo-

natkozó – a könyvvizsgálati standard-
rendszerhez hasonló – normarendszer 
biztosíthatja az elvállalt, illetve elvég-
zett szolgáltatások összehasonlítását. 
Addig, amíg a minimum elvárási szint 
nincs definiálva, nem lehet objektív mi-
nőségről beszélni. Az MKVK Könyvelői 
Tagozata már 2011-ben felvetette egy 
ún. „Könyvelési módszertani ajánlás” 
szükségességét, s az elképzelést a Szak-
értői Bizottság is támogatta.

Ahhoz, hogy a MKVK tagjaiként te-

vékenykedő könyvelők kiemelkedjenek 
az átlagos könyvelői társadalomból, 
biztosítani kellene számukra

• �az alkalmazandó könyvelési munka-
módszertant, amelyek garanciát jelent 
a könyvelői munkában is a minőségre;

• �azt a szakmai oktatást, amely bizto-
sítja az egységes könyvelési szín-
vonalnak és módszertannak való 
megfelelést;

• �azt a meggyőzést vagy „reklámot”, 
amely a vállalkozói társadalomban 
is tudatosítja a könyvelő értékeit, 
s kimozdítja a „szükséges rossz” 
megítélésből;

• �azt az anyagi és erkölcsi megbecsülést, 
amely lehetőséget teremt a nyu-
godt munkavégzésre.

Ha azonban minőségbiztosítás okoz-
ta többletteher (idő, munkamennyiség, 
esetleg anyagi) nincs arányban azzal az 
előnnyel, amit a magasabb színvonal jelent-
het (pl.: jobb, fizetőképesebb ügyfelek), 
akkor a könyvelést (is) végző könyvvizs-
gálók nem lesznek érdekeltek a szakmai 
színvonal emelésében, s így partnerek sem 
lesznek annak kialakításában, bevezetésében.

Ha a Kamara alakítja ki a könyvelő 
tagjainak a magasabb színvonalat, vonz-
erő lehet a mérlegképes könyvelők egy 
része számára is opcionális csatlakozás-
ra. Ezzel az egész szakma jól járhat.

Dr. Sallai Csilla
MKVK Könyvelői Tagozatának  

elnöke

Az EFAQ  elnöke Budapesten
Ez év októberében Jeremy Jennings az Ernst & 
Young partnere és hatósági és közpolitikai kapcso-
latok vezetője, az EFAQ (Európai Fórum a Könyv-
vizsgálat Minőségéért) elnöke Budapesten tett 
hivatalos látogatást. A kormányzati tárgyalások 
előtt találkozott Dr. Lukács Jánossal, a Kamara el-
nökével.  Nagy érdeklődés övezi a várható irányelv 
módosítását és annak közjogi és a könyvvizsgáló-
kat személyesen is érintő kihatásait. Az elnök úr 
tájékoztatást adott a kamara helyzetéről, a könyv-
vizsgálatról szóló törvény változásáról a Könyvvizs-
gálati Közfelügyeleti Hatóság és a Kamara kapcsolatáról, a minőségellenőrzés változásairól. 
Jeremy Jennings-el a SZAKma szeptemberi számában olvashatnak egy hosszabb interjút.
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(A megoldásokat zölddel jelöltük!)

2. Feladat 
(Kidolgozási időigénye kb. 20 perc = 10 pont.) 

Tegyen X-et az alábbi állítások megfelelő oszlopába!

Állítások Igaz Hamis

A termelési költség soha nem lehet egyenlő az értékesítési 
költséggel.

X

Forintról devizában történő könyvvezetésre év közben is át 
lehet térni.

X

Közös vezetésű vállalkozásnak minősül a 25-25%-os 
szavazati arány.

X

Egy tőkebefektetési alap eredménykimutatásban önálló 
soron jelennek meg a működési költségek.

X

Ha egy újonnan alapított kft. bejegyzéséig nem kezdi meg 
a vállalkozási tevékenységét, akkor nem kell előtársasági 
beszámolót készítenie.

X

A kiegészítő mellékletben indokolni kell, ha a gazdálkodó 
a negatív üzleti vagy cégértéket 5 évnél hosszabb idő alatt 
írja le.

X

A kiegészítő mellékletben indokolni kell, ha a gazdálkodó 
a befejezett kísérleti fejlesztés aktivált értékét 5 évnél hos�-
szabb idő alatt írja le.

X

Átváltoztatható kötvény részvénnyé történő átalakítása 
során a jegyzett tőke emelését a kötvénykibocsátás miatti 
kötelezettség javára kell végrehajtani.

X

A végelszámolási időszaka egy üzleti évnek minősül, 
függetlenül annak időtartamától.

X

A cash flow-kimutatás elszámolt értékvesztés sorában kell 
kimutatni negatív előjellel az adott időszakban elszámolt 
terven felüli értékcsökkenési leírások visszaírását.

X

Az átalakuló gazdasági társaság vagyonmérleg-tervezetének 
harmadik oszlopában a saját tőke tételében szerepelhet 
mérleg szerinti eredmény is.

X

A külföldi székhelyű vállalkozás magyarországi fióktelepe is 
köteles  beszámolóját az adott üzleti év mérlegfordulónapját 
követő ötödik hónap utolsó napjáig letétbe helyezni.

X

Egy költségvetési szervezet könyvviteli mérlegében a 
tartalékok között kimutathat céltartalékokat is.

X

Egy biztosító társaság eredménykimutatásában a kármegté-
rítésből származó bevételek a károk ráfordításait csökkentik.

X

Az egyszeres könyvvitelről a kettős könyvvitelre történő 
áttéréskor az áttérés előtti üzleti évről az eredménylevezetés 
alapján el kell készíteni az eredménykimutatást.

X

A könyvviteli szolgáltatást végzők nyilvántartásból törölni 
kell azt a természetes személyt, aki büntetett előéletűvé vált.

X

Tőzsdén kívüli azonnali ügyletnek nevezzük a deviza-ügy-
letkötést követő legfeljebb 8 munkanapon belül teljesített 
értékpapír csereügyletet.

X

Alultőkésítés számításánál a kötelezettség napi átlagos 
állománya csökkenthető a befektetett pénzügyi eszközök 
között kimutatott követelések napi átlagos állományának 
összegével.

X

Mikrogazdálkodói egyszerűsített éves beszámoló választása 
esetén a vállalkozó választásától a leghamarabb két, 
mikrogazdálkodói egyszerűsített éves beszámolóval lezárt 
üzleti év után térhet el,

X

A határidős adásvételi ügyletek függő kötelezettségnek 
számítanak.

X

4. Feladat
Jelölje bekarikázással a helyes válaszokat! Minden helyes 
válasz jó megoldása 1 pontot ér, de minden rossz válasz 
– 1 pont. Vigyázat, egy-egy kérdésen belül bármennyi jó 
válasz is lehet! A feladatra összességében negatív pont-
szám nem adható.

1.	�� Összevont (konszolidált) éves beszámolót  
a)	 ��kell készíteni minden anyavállalatnak.
b)	 ��csak IFRS minősítéssel rendelkező mérlegképes 

könyvelő állíthat össze. 
c)	 �mindig az IFRS-eknek megfelelően kell összeállí-

tani. 
d)	 �tőzsdén jegyzett anyavállalat esetében az IFRS-

eknek megfelelően kell összeállítani.
e)	 �Nincs jó válasz.

2.	� Fejlesztési tartalék terhére beszerzett tárgyi eszköz
a)	 �nem lehet használt.
b)	 �nem lehet műemlék.
c)	 �nem lehet kisértékű.
d)	 �nem lehet befejezetlen.
e)	 �Nincs jó válasz.

3.	� Engedményezhető
a)	 �minden követelés.
b)	 �a jövőbeli követelés is. 

Számvitel és elemzés vizsgafeladat
Rendszeresen szemezgetünk az okleveles könyvvizsgálói képzés vizsgafeladatai közül. Reméljük 
a napi életből merített példák hallgatóink mellet tagjaink okulására is szolgálnak. Márciusi szá-
munkban a 2013. szeptember 12-i ’Számvitel és elemzés’ vizsga 2. feladatát, és annak megoldá-
sát tesszük közzé. Szerző: Dr. Lukács János
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c)	 �egy követelések akkor is, ha az engedményező el-
len felszámolási eljárás indult.

d)	 �a vállalkozás könyveiben ki nem mutatott követe-
lés is.

e)	 �Nincs jó válasz.
 
4.	� Nem kell megszüntetni a halasztott ráfordítás-

ként kimutatott árfolyamveszteséget, ha 
a)	 �a külföldi pénzértékre szóló hiteltartozást tel-

jes összegében visszafizették. 
b)	 �a devizahitellel finanszírozott tárgyi eszközt érté-

kesítették.
c)	 �a devizahitellel finanszírozott vagyoni értékű 

jogot az állományból kivezették. 
d)	 �a még fennálló tartozás devizanemét szerződés-

módosítás keretében megváltoztatták.
e)	 �Nincs jó válasz.

5.	� A tőke megfelelősségének vizsgálatakor 
a)	 �a saját tőke sosem lehet kisebb a társaság formájá-

ra kötelezően előírt jegyzett tőkénél.
b)	 �a saját tőke sosem lehet kisebb a jegyzett tőke felénél.
c)	 �a külföldi pénzértékre szóló eszközök és köte-

lezettségek év végi átértékelése miatt elszámolt 
összevont árfolyamvesztesége figyelmen kívül 
hagyható.  

d)	 �a devizás követelések és kötelezettségek év végi 
átértékelése miatt elszámolt összevont árfolyam-
veszteséget is figyelembe kell venni.  

e)	 �Nincs jó válasz.

6.	� A hiba akkor
a)	 �jelentős összegű, ha a megállapított hibák ered-

ményt növelő-csökkentő értékének együttes ös�-
szege meghaladja az ellenőrzött üzleti év mérleg-
főösszegének 2%-át. 

b)	 �jelentős összegű, ha a megállapított hibák, hiba-
hatások eredményt növelő–csökkentő értékének 
együttes összege meghaladja az 500 millió forintot.

c)	 �(is) nem jelentős összegű, ha a megállapított hibák, 
hibahatások eredményt, saját tőkét növelő-csök-
kentő értékének együttes (előjeltől független) ös�-
szege meghaladja az ellenőrzött üzleti év mérleg-
főösszegének 2%-át, de egymillió forintnál kisebb, 
vagy éppen egyenlő egymillió forinttal. 

d)	 �lényeges, ha a megállapítások következtében a hiba 
feltárásának évét megelőző üzleti év mérlegében 
kimutatott saját tőke legalább 20%-kal változik.

e)	 �Nincs jó válasz.

7)	 �Mi nem tartozik a szellemi termékek közé az aláb-
biak közül? 

a)	 �Bérleti jog. 
b)	 �Földrajzi árujelző.
c)	 �Kereskedelmi név (logó).
d)	 �Knov-how.
e)	 �Nincs jó válasz.

8.	� Készletek között kell kimutatni  
a)	 �használatba vételükig azokat az egyenruhákat is, 

amelyek a vállalkozó tevékenységét három évig 
szolgálják.

b)	 �a két évig hízó marhákat is.
c)	 �az értékesítési céllal beszerzett, de az értékesítésig 

átmenetileg használatba vett eszközöket is. 
d)	 �az egy évnél rövidebb élettartamú tenyésztyúkot is.
e)	 �Nincs jó válasz.

9.	� Anyagköltségként kell elszámolni 
a)	 �egy étteremben a vendég megrendelésére felszol-

gált italt.
b)	 �csatornahasználati díjat.
c)	 �saját előállítású termék az üzemben történő fel-

használásához kapcsolódó környezetvédelmi ter-
mékdíjat.

d)	 �villamos energia beszerzés esetén a számlában 
szereplő, külön jogszabály szerint kötelezően fel-
számított díjakat.

e)	 �Nincs jó válasz.

10.	�Az üzleti év mérlegfordulónapjának megváltoztatás 
a)	 �-ára két, beszámolóval lezárt üzleti év után van le-

hetőség, 
b)	 �-ára öt, beszámolóval lezárt üzleti év után van le-

hetőség, 
c)	 �-ára az anyavállalat személyében bekövetkezett 

változás esetén van lehetőség.
d)	 �-sa esetén a kiegészítő mellékletben be kell mu-

tatni a bázisadatokat tartalmazó mérleget és 
eredménykimutatást is.

e)	 �Nincs jó válasz.

11.	�Ha a külföldi pénzértékre szóló eszközöket, kötele-
zettségeket minden hónap végén átértékelik, akkor a 
12 hónapi – havonta külön-külön elvégzett – értéke-
lésnek az összevont, eredményre gyakorolt hatása
a)	 �szabálytalanul kerül kimutatásra.
b)	 �kedvezőbb annál, mintha csak a mérlegfordulónap-

hoz kapcsolódóan végzi el a cég az átértékelést.
c)	 �kedvezőtlenebb annál, mintha csak a mérlegforduló-

naphoz kapcsolódóan végzi el a cég az átértékelést.
d)	� nem tér el attól, mintha csak a mérlegfordulónap-

hoz kapcsolódóan végzi el a cég az átértékelést.
e)	 �Nincs jó válasz.   ■
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98/2013. számú (09.13.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége a főtitkári tisztségre benyújtott 
pályázatok áttekintését és a kiválasztott 
pályázók meghallgatását követően a ka-
mara új főtitkárának személyére vonat-
kozó döntéshozatalt elhalasztotta. Az el-
nökség egyúttal felkérte és felhatalmazta 
az elnöki kabinetet arra, hogy az elnök-
ség által  előzetesen leginkább támoga-
tott 3 pályázóval a főtitkári feladatkörről 
és tisztség ellátásának feltételeiről továb-
bi személyes egyeztetéseket folytasson, 
melynek tapasztalatai alapján a főtitkári 
tisztség betöltésére vonatkozó javaslatát 
terjessze az elnökség elé, amely írásbeli 
szavazással hozza meg döntését.

99/2013. számú (09.13.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége a fellebbezést elbírálva a fegyel-
mi bizottság FBH-86/2013. sorszámú 
határozatát megváltoztatta és az eljárás 
alá vont kamarai tag könyvvizsgálóval 
szemben a fegyelmi eljárást a Kkt. 177. § 
(3) bekezdése szerinti figyelmeztetés al-
kalmazása mellett megszüntette.

100/2013. számú (09.13.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége a fellebbezést elbírálva a felvéte-
li bizottság FEB/0447-1/2013. sorszámú 
határozatát az indokolás kiegészítésével 
helybenhagyta.

101/2013. számú (09.13.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége a fellebbezést elbírálva a felvéte-
li bizottság FEB/0440-20/2013. sorszámú 
határozatát helybenhagyta.

102/2013. számú (09.13.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara elnök-
sége a fellebbezést elbírálva a felvételi bi-
zottság FEB/0173-5/2013. sorszámú hatá-
rozatát helybenhagyta.

103/2013. számú (09.13.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége a fellebbezést elbírálva a felvéte-
li bizottság FEB/0176-5/2013. sorszámú 
határozatát helybenhagyta.

104/2013. számú (09.13.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara elnök-
sége a fellebbezést elbírálva az oktatási 

bizottság OK/00072-1/2013. sorszámú 
határozatát részben megváltoztatta, és a 
kérelmező által a Pannon Egyetem Szám-
vitel MSc szakon, illetve a Nyugat-Ma-
gyarországi Egyetem Vállalkozásfejlesz-
tési MSc szakon befejezett tanulmányt az 
okleveles könyvvizsgálói képzési prog-
ram „számviteli információs rendszerek” 
modul teljesítéseként « 4 » (jó) érdemjeg�-
gyel elismerte. Egyebekben az elnökség 
az I. fokú határozatot helybenhagyta. 

105/2013. számú (09.13.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara elnök-
sége a főtitkári hivatal tevékenységére vo-
natkozó tájékoztatót tudomásul vette.

106/2013. számú (09.13.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége a konzultációs szolgálat szakér-
tőinek óradíját 12 ezer forintban határoz-
ta meg.

107/2013. számú (09.13.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége a véleltlenszerű kiválasztás  mi-
nőségellenőrzési eljárási szabályzatban 
rögzített mértékének (5% helyett 1%) 
megváltoztatására irányuló módosító in-
dítványt elutasította.

108/2013. számú (09.13.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara elnök-
sége a területi szervezeteknek 2014. évben 
átengedett bevételekre [alapszabály 402. 
a) pontja]  vonatkozó döntéshozatalt a so-
ron következő kibővített elnökségi ülésre 
halasztotta azzal, hogy a tagdíj megosztá-
sa tervezésénél az arányos közös tehervi-
selés elvét kell követni.

109/2013. számú (09.13.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége akként határozott, hogy a 2013. 
II. félévi munkaprogramjában rögzí-
tettekhez képest 2013. november 22-én 
kibővített elnökségi ülés összehívására 
kerül sor, melynek napirendjén – a 2013. 
október 18-i elnökségi ülés napirendjé-
nek módosításával – a kamara központja 
2014. évi üzemgazdasági tervének meg-
tárgyalása is szerepel. 

110/2013. számú (09.13.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége a szakmai minősítő vizsga díját 
36 000 Ft-ban állapította meg.

	 Dr. Lukács János
	 elnök

A MAGYAR KÖNYVVIZSGÁLÓI KAMARA 
ELNÖKSÉGÉNEK ÍRÁSBELI SZAVAZÁS 
ÚTJÁN HOZOTT HATÁROZATAI 
 2013. október 1.
111/2013. számú (10.01.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara elnöksége a 2013. szeptember 13-i elnökségi ülé-
sen elhangzott szerződési paraméterek pályázó általi elfogadása esetén és feltételé-
vel Tácsi Hajnalkát nevezte ki a kamara főtitkárává, egyúttal felhatalmazta a kamara 
elnökét arra, hogy a vezetői munkaszerződés megkötése érdekében folytassa le a 
szükséges munkaügyi egyeztetéseket.

		
 2013. október 7.
112/2013. számú (10.07.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara elnöksége elfogadta a pénzmosás és a terroriz-
mus finanszírozása megelőzéséről és megakadályozásáról szóló törvény szerinti 
belső szabályzat kidolgozásához kiadott kamarai mintaszabályzat előterjesztés sze-
rinti módosítását.					        	        Dr. Lukács János 

	 elnök

A MAGYAR KÖNYVVIZSGÁLÓI KAMARA ELNÖKSÉGI 
ÜLÉSÉNEK HATÁROZATAI (2013. SZEPTEMBER 13.)


